

# SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

## I.

### Smluvní strany

#### 1.1. Zhotovitel:

Česká speleologická společnost,  
základní organizace 6-21 Myotis,  
679 07 Kotvrdovice 252  
IČO: 62076124, DIČ: NENÍ PLÁTCE DPH  
bank.spojení: č.ú.: xxxxx

(dále jen „zhotovitel“)

#### 1.2. Objednatel:

Správa jeskyní České republiky,  
státní příspěvková organizace  
Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice,  
(regionální pracoviště)  
zastoupená ředitelem Ing. Lubomírem Přibylem  
IČO: 750 733 31, DIČ: CZ 750 733 31  
bank.spojení - xxxxx

(dále jen „objednatel“)

## II.

### Předmět smlouvy a doba plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele níže specifikované dílo: Údržba geologických profilů na skalních stěnách a svazích a nad vchody a přístupovými cestami v areálech zpřístupněných jeskyní (Mladečské jeskyně, Jeskyně Na Špičáku, Javoříčské jeskyně, Jeskyně Balcarka a Zbrašovské aragonitové jeskyně), která v sobě zahrnuje:

- podrobnou prohlídku všech skalních stěn a skalnatých svahů nad vchody do jeskyní zameranou na jejich aktuální stav a stabilitu z hlediska možnosti samovolného pádu horniny, dřevin apod.
- odstranění volných kamenů shozením nebo snesením na předem určená místa pod stěnu
- odstranění drobných náletových dřevin narušujících stabilitu skalních stěn
- vyčištění a drobné opravy instalovaných záchytných sítí či plotových zábran

Práce budou provedeny pomocí lanové lezecké techniky v souladu s pokyny vedoucích pracovníků Správy jeskyní ČR. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v termínu do 31. 05. 2023.

2.2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla ve výši a za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

2.3. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k provedení díla podle odst. 2.1 tohoto článku smlouvy.

2.4. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Při provádění díla se bude řídit zhotovitel pokyny objednatelem pověřeného pracovníka.

## III.

### Předání a převzetí díla

Dílo je provedeno jeho dokončením a převzetím díla objednatelem. Dílo převezme objednatel od zhotovitele formou písemného protokolu o předání a převzetí díla.

## IV.

### Cena díla a platební podmínky

4.1. Cena díla je stanovena dohodou a činí v konečné výši 99 285 Kč (slovy: 118devadesátdevěttisíc dvěstěosmdesátpět korun českých). DPH nebude účtováno, dodavatel není plátcem DPH.

4.2. Finanční zálohy na dílo nebudou objednatelem poskytovány.

4.3. Zhotovitel je oprávněn účtovat cenu samostatně odevzdaného a převzatého dílčího plnění do 10 pracovních dnů od odevzdání a převzetí dílčího plnění na základě protokolu o převzetí dílčího plnění.

4.4. Konečné vyúčtování zhotovitel vystaví do **10 pracovních dnů** po převzetí díla objednatelem na základě objednatelem potvrzeného protokolu o převzetí díla ve stanoveném rozsahu. Od konečné částky bude odečtena již uhrazená cena dílčího plnění.

4.5. Faktury musí mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, číslo účtu, název a sídlo zhotovitele, **předmět smlouvy včetně čísla jednacího a označení akce**, fakturovanou částku s položkovým rozpočtem.

4.6. Faktury vystavené zhotovitelem jsou splatné do 14 dnů po jejich obdržení objednatelem. Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

## V.

### Smluvní pokuty

5.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 3% z ceny díla za každý týden prodlení.

5.2. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z ceny plnění, u něhož byly zjištěny vady.

5.3. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle občanskoprávních předpisů.

5.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.

5.5. Věřitel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

## VI.

### Ostatní ujednání

6.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po jejich skončení. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelem, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši.

6.2. Smluvní záruka se nesjednává

6.3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

6.4. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb.

6.5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: č.1 kalkulace nákladů - (oceněný výkaz výměr)

6.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetně vyplacené ceny.

6.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden objednatel.

6.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv.

6.9. Objednatel zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv.

V Průhonicích dne 14.3.2023

**Objednatel:**

**Zhotovitel:**

.....  
Ing. Lubomír Příbyl  
ředitel

.....  
Jan Flek  
předseda

Kalkulace  
Dle NOO MŽP

<b>Mladečské jeskyně</b>	jedn.	Možství	Cena za jedn.	Celkem
Odstranění suti	m <sup>3</sup>	0,5	2 000 Kč	1 000 Kč
Čištění skalní stěny geologického odkryvu	m <sup>2</sup>	385	32 Kč	12 320 Kč
Ruční odstranění náletu do 3 m výšky	ha	0,04	80 000 Kč	3 200 Kč
Čištění záchytných sítí a plotových zábran	m	20	25 Kč	500 Kč
<b>CELKEM</b>				<b>17 020 Kč</b>

<b>Javoříčské jeskyně</b>	jedn.	Možství	Cena za jedn.	Celkem
Odstranění suti	m <sup>3</sup>	0,8	2 000 Kč	1 600 Kč
Čištění skalní stěny či skalnatého svahu geologického odkryvu	m <sup>2</sup>	545	32 Kč	17 440 Kč
Ruční odstranění náletu do 3 m výšky	ha	0,04	80 000 Kč	3 200 Kč
<b>CELKEM</b>				<b>22 240 Kč</b>

<b>Jeskyně Balcarka</b>	jedn.	Možství	Cena za jedn.	Celkem
Odstranění suti	m <sup>3</sup>	0,2	2 000 Kč	400 Kč
Čištění skalní stěny či skalnatého svahu geologického odkryvu	m <sup>2</sup>	495	32 Kč	15 840 Kč
Ruční odstranění náletu do 3 m výšky	ha	0,01	80 000 Kč	800 Kč
<b>CELKEM</b>				<b>17 040 Kč</b>

<b>Jeskyně Na Špičáku</b>	jedn.	Možství	Cena za jedn.	Celkem
Odstranění suti	m <sup>3</sup>	0,5	2 000 Kč	1 000 Kč
Čištění skalní stěny či skalnatého svahu geologického odkryvu	m <sup>2</sup>	740	32 Kč	23 680 Kč
Ruční odstranění náletu do 3 m výšky	ha	0,01	80 000 Kč	800 Kč
Čištění záchytných sítí	m	24	20 Kč	480 Kč
<b>CELKEM</b>				<b>25 960 Kč</b>

<b>Zbrašovské aragonitové jeskyně</b>	jedn.	Možství	Cena za jedn.	Celkem
Odstranění suti	m <sup>3</sup>	0,8	2000 Kč	1 600 Kč
Čištění skalnatého svahu geologického odkryvu	m <sup>2</sup>	3025	5 Kč	15 125 Kč
Čištění dřevěných plotových zábran	m	12	25 Kč	300 Kč
<b>CELKEM</b>				<b>17 025 Kč</b>

<b>CELKEM</b>				<b>99 285 Kč</b>
---------------	--	--	--	------------------

č.j.: SJČR/648/P/2023  
číslo akce: PPK2023/04-08